ПРОТОКОЛ №2

Заседания комиссии Совета профилактики правонарушений в  Первочурашевском сельском поселении   12 февраля  2021 года
Председательствовал:   глава  администрации  Первочурашевского сельского поселения ,председатель.

Присутствовали члены комиссии: 4 чел
Приглашенные- 3 чел.
   Повестка дня:
    1. Профилактическая  работа и   с  ранее  судимыми,  условно осужденными  и  условно-  досрочно  освобожденными  лицами и граждане  употребляющие алкогольную  продукцию.
     2. О  работе Первочурашевского ЦСДК
3.Рассмотрение  вопроса об мошеннических действия
1 Выступил глава  сельского  поселения   о проведении разъяснительной и профилактической работы с лицами, состоящих   на  профилактическом учете. 12 февраля  2021года состоялось очередное  заседание   Совета  профилактики. На  заседание были   приглашены  лица, ранее  судимые, условно осужденные, граждане употребляющие алкогольную  продукцию.
Он ознакомил со списком лиц. - в списке лиц, освобожденные из мест лишения свободы без административного надзора (формальники)  три человека;
 - в списке лиц,  осужденных стоящих на  учете в Чебоксарском МФ ФКУ УИИ  УФСИН РФ по ЧР-4 чел
- в списке неблагополучных семей, состоящих на учете в ПДН ОМВД РФ–  5 семьи с несовершеннолетними детьми.
СЛУШАЛИ:  Секретаря Совета  профилактики
В семье  Т. К из  села  Первое Чурашево , ул. Школьная   постоянные  скандалы. Проживают трое. гр В.К из  за  неприязненный отношений  устроил  скандал  сестрой.  В этой  семье  часто  употребляют алкоголь, устраивают скандалы.  Гр.  О.И неблагополучная семья  на  заседание не  явилась.
 Заслушали  В.К.  Сестра часто  с  друзьями употребляет  алкогольную  продукцию и несколькими  днями  не  появляется  дома. Ведет  разгульный  образ  жизни. Вместе  с  матерью  объяснили  ей о пагубности употребления  спиртных  напитков из-за  этого  у  нас скандалы в  семье.
ЗАСЛУШАЛИ:   Е.К.  Мой  брат часто устраивает  скандалы и   нанес мне удары кулаками по  лицу  и по  груди. Так же схватил руками  за  шею и  стал  душить. Он  тоже употребляет  алкоголь, не  адекватный . Я больше не буду увлекаться спиртными напитками,  и  буду вести  здоровый образ жизни.
 Решили:   Ежеквартально выслушать их на заседании профилактики правонарушений и посещать эти семьи, проводить с ними  профилактические беседы.  Не допустить роста преступности на территории сельского поселения.  Семья взять под  строгий контроль.
2. Выступила : директор  Первочурашевского ЦСДК. Работа  с детьми и  подростками является приоритетным направлением деятельности ЦСДК. В  работе  с подростками используются  различные формы клубной работы: это  беседы,  диспуты, различные  викторины, конкурсные игровые  программы,эстафеты. Одной из главных  задач является массовое привлечение молодежи к полезному и культурному проведению свободного времени. Для  молодежи функционирует 3 клубных формирования: любителей шахмат  и  шашек,  бильярд. Сегодня  для  нашей  страны задача  борьбы с терроризмом является актуальной как никогда  ранее. Для  всех  посетителей оформили  стенд «Экстремизм и терроризм-угроза  миру».
3. Выступила - участковый  уполномоченной  полиции . Она  объяснила  о  мошенеческих  действия,  необходимо   быть очень осторожным при получении информации о блокировке карты или переводе средств неизвестными лицами. Нельзя ни в коем случае сообщать позвонившим реквизиты своих банковских карт. Лучше сразу обратиться в службу безопасности банка, чтобы проверить поступившую информацию. Легко потерять свои  деньги можно при  совершении покупок в  совершении покупок в  сомнительных интернет - магазинах, при  использовании ряда  сайтов, которые  занимаются покупкой-продажей недвижимости. Особенно агрессивно и  виртуозно мошенники действуют в  отношении пожилых  людей. На   сходах  граждан в населенных  пунктах тоже объяснила  о  мошенеческих  действиях , и раздавали памятки.
      Председатель  Совета  профилактики:                         В.А.Орлов

      Секретарь Совета  профилактики:                              В.А.Шорникова

.

	Пожалуйста, подождите